REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ARDJANA A.MEDIU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga 'Ismail Qemali', Pall
) Nr.11, Kati Nr.2, 1010, Tirané
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 694041500

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 3665 Nr. koleksioni: 1303
Tirane mé 05/07/2024
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat& 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé™, i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligjior. 110, daté 20/12/2018 "P&r Notering", i ndryshuar A2024050620129236555

*Akt noterial pérbéhet nga 3 fletd
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé datéo6 /C' ?(;/2024, para meje Notere Ardjana A. Mediu, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega
Vendore Tirang, me zyré né adresén Tirane, Rruga 'lsmail Qemali', Pall Nr.11, Kati Nr.2, 1010, Tirang, u paragit
personalisht:

Zj.Miranda Malo, atésia Haxhi, amasia Eftihia, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese né Tiran&, me adresé
Rruga "Akacia", lindur mé 08/02/1963, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési té plotad juridike pér té& vepruar, p&r
identitetin e té cilés u garantova me Letérnjoftim ID Nr. 035335409 dhe Nr. Personal G35208204S.

(K&tu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhuruesi”)

Z.Enklajd Malo, atésia Muamet, amésia Miranda, shtetas Shqiptar, lindur né Tirana dhe banues né Tiran&, me adresé

Rruga "Akacia", lindur mé 13/10/1985, giendja civile “begar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim ID Nr. 033771891 dhe Nr. Personal 151013044C.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pranuesi i dhurimit”)
Rrethanat e hartimit t& aktit noterial:

Personat e lartp&rmendur u paragitén me vullnetin e tyre té lirg, t& ploté e t& pavesuar dhe deklaruan se kérkojné
hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t& kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova identitetin e tyre dhe
dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

P&rshkrimi i objektit: Dhurim e Kuotave te Kapitalit

Baza Ligjore
1. Neni 761 e vijues t& Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t& kufizuar ose neni 117, pika 1, gérma “
(pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) t& Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, i ndryshuar
® Neni 62, gérma “Il", neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr. 110/2018, daté
20.12.2018 “Pér Noteriné

Dhuruesi zotéron njé pérgindje te kuotave te kapitalit tek disa shoqgéri, e konkretisht:

- Shogéria “Dajti Ekspres” sha, me Nipt J81921002G me seli Stacioni i Poshtem i Teleferikut Tirane-Dajt, Linze ku
dhuruesja Znj.Miranda Malo &shté pronare e 84,588 aksione, g& pérfagésojné 21,01 % té pjesmarrjes né
kaptalin e shogérisé.

- Shogeria “Met Invest” shpk, me Nipt L81310039M, me seli n& adresén Rruga Ismail Qemali, Pallati 11, Kati 2,
ne krah te Radio Televizionit Shqiptar, Tirane, ku dhuruesja Znj.Miranda Malo zoteron 1 kuote q& pérfagésojne
20 % t& kuotave té kapitalit t& shogérisé.

- Shogéria “Telesport” shpk, me Nipt K11917002D, me seli ne TIRANE né rrugén Ismail Qemali, Pallati 11, Kati 2,
ku dhuruesja Znj.Miranda Malo zotéron 1 kuote g& pérfagésojne 20 % té kuotave té kapitalit t& shogérisé.

" Dhuruesja Znj.Miranda Malo ka shprehur déshirén ti dhurojé pranuesit t& dhurimit Z.Enklajd Malo, pa shpérblim dhe pa
kushte t& tjera nje pjesé prej 10 % te aksioneve qe zotéron né Shogérine “Met Invest” shpk, 10 % te aksioneve gé
zotéron né shoqgériné “Dajti Ekspres” sha dhe 10 % t& aksioneve gé zotéron tek shogéria “ Telesport” shpk.

Pranuesi i dhurimit Z.Enklajd Malo, i cili &sht& njékoh&sisht ortak n& shogérité e mésipérme deklaron se pranon
dhurimin e bere nga mamaja e tij Znj. Miranda Malo.

Mbas ketij dhurimi gjendja e aksioneve ne shogering “Dajti Ekspres” sha do té jeté:
e Hauard Malo zotéron 79,503 aksione ge pérfagésojné 19.75 % té pjesmarrjes né kapitalin e shoqérisg;
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Enklajd Malo zotéron 119,758 aksione ge pérfagésojné 29.75 % t& pjesmarrjes né kapitalin e shogérisg;
Miranda Malo zotéron 44,333 aksione ge pérfagésojné 11.01 % té pjesmarrjes né kapitalin e shogérisé;
Migena Malo zotéron 79,503 aksione ge pérfagésojné 19.75 % t& pjesmarrjes né kapitalin e shogérisg;
Perla Malo zotéron 79,503 aksione ge pérfagésojné 19.75 % té pjesmarrjes né kapitalin e shogérisg;

Mbas ketij dhurimi gjendja e aksioneve ne shogeringé “Met Invest” shpk do t& jeté;

e

Hauard Malo zotéron 1 (nj&) kuote, vlera né pérgindje 20 %, vlera né para 40.000,00 (dyzet mije) leké ne kete
shogeri;

Enklajd Malo zotéron 1 (nj&) kuote, vlera né pérgindje 30%, vlera n& para 60.000,00 (gjashtédhjets mije) leké
né kété shogeéri;

Miranda Malo zotéron 1 (njé) kuote, vlera né pérgindje 10%, vlera n& para 20.000,00 (njézet mije) leké na katé
shogéri;

Migena Malo zotéron 1 (njé) kuote, viera né pérgindje 20 %, vlera né para 40.000,00 (dyzet mije) leké ne kéte
shogeri;

Perla Malo zotéron 1 (njé) kuote, vlera né pérgindje 20 %, vlera né para 40.000,00 (dyzet mije) leké ne kéte
shogeri;

Mbas ketij dhurimi gjendja e aksioneve ne shogering “Telesport” shpk do té jeté:

Hauard Malo zotéron 1 (njé) kuote, viera né& pérgindje 20 %, vlera n& para 39,660,000 (tridhjete e néntémilion
e gjashtéqind e gjashtédhjete mije) leké ne kete shogeri;

Enklajd Malo zotéron 1 (nj&) kuote, vlera né pérgindje 30%, vlera né para 59.490.000 (pesédhjeté e
néntémilion e katérgind e néntédhjetémije) leké né kété shogéri;

Miranda Malo zotéron 1 (njé) kuote, vlera né pZrgindje 10%, vlera né para 19,830,000 (né&ntémbédhjeté
milion e tetégind e tridhjeté mijg) leké né kété shogéri;

Migena Malo zotéron 1 (njé) kuote, vlera né pérgindje 20 %, vlera né para 39,660,000 (tridhjete e nént&milion
e gjashtégind e gjashtédhjete mije) leké ne kete shogerj;

Perla Malo zotéron 1 (njg) kuote, vlera né pérgindje 20 %, vlera né para 39,660,000 (tridhjete e néntémilion e
gjashtégind e gjashtédhjete mije) lekd né keté shoqéri;

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata, u lexua nga uné Noterja me z& t& larté dhe n& ményré té qarté né prani t& paléve kontraktuese, té cilét mé
deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e t& ploté&, u njohén dhe i
kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésip&rm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 t& ligjit nr. 110/2018 “Pé&r Noterind”,
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Bashkélidhr gjendet dokumentacionii méposhtém:

Ekstrakt i Regjistrit Tregetare té& Shoqgérive;
Regjistri i barres siguruese;

Dokumenta identifikimi;

Vendimet e Asamblesé pér secilin shogéri

Né zbatim té ligjit nr. 9887, dat& 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do t& rugj
dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve té késaj Kontrate, né ményré t& drejté dhe t& ligishme.
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DHURUES PRANUESIT E DHURIMIT
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o REZULTATET E KERKIMIT
Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20240705081756835
Data e Rezultatit te Kerkimit: 05.07.2024
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 08:17:56
Lloji i Kerkimit: Emiri i Personit Juridik
Numri i Dokumentit: D-400-005-1018

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

DAJTI EKSPRES SH.A.

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES:

Emertimi ' o )
ARDJANA AL| MEDIU P.F. /P\Lgefbc\ Q@\\\%

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
RIGERSA CALLIKU

Data e shtypit: 05.07.2024 Fagja 1 e 1 Ora e shtypit: 08:17:56
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TIRANE, SHQIPERI
[ TEL/FAX.:355 4 2420005
-] TEL:355 4 2420006

erjistxi 1 Barréve Sicuruese i Email: ros@roen-al.com
.‘--’?;-‘. REZULTATET E KERKIMIT
)
! - : Numri | Rezultatit te kerkimit: D-20240705094943071
T 4 Data e Rezultatit te Kerkimit: 05.07.2024
e Ora e Rezultatit te Kerkimit: 09:49:43
Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Juridik
Numri i Dokumentit; D-400-005-1019

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

TELE SPORT SH.P.K.

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES:

Emertimi
ARDJANA AL| MEDIU P.F.

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
VALBONA JAHO

Data e shtypit: 05.07.2024 Fagja 1 e 1 Ora e shtypit: 09:49:43
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; . f TEL/FAX.:355 4 2420005
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Regpsirt i Barréve Siguruese g Email: rhs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

INFORMAC_{-{‘J:N I PERGJITHSHEM:
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|
S &:‘/
" g
7

g

e

Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20240705081454956
Data e Rezultatit te Kerkimit: 05.07.2024

Ora e Rezultatit te Kerkimit: 08:14:54

Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Juridik
Kriteri i Kerkimit: (EM) MET INVEST SH.P.K,
Numri i Dokumentit: D-400-005-1017

NUMRI | REZULTATEVE TE GJETURA SIPAS :
(EM) MET INVEST SH.P.K. ESHTE 2

T REGJISTRIMI -A-20211119164650247 **+etssskssss

Data e Regjistrimit; 19.11.2021

Ora e Regjistrimit; 16:46:50
Kohezgjatja Regjistrimit (vite): 20

Data e Perfundimit te Regjistrimit: 19.11.2041
Numri i Dokumentit: A-319-001-2152

Referenca e Perdoruesit:

BARREMARRESI (Kreditor):

Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa
(EM) BANKA OTP ALBANIA SH.A. BLV: DESHMORET E KOMBIT, TWIN TOWERS,
(NUIS) K41424801U KULLA 1, KAT K41424801U

TIRANE-TIRANE

SHQIPERI

Tel: +355 4 2280442/3
Fax: +355 4 2280441
Email:

Data e shtypit: 05.07.2024

Fagjia 1 e 9 Ora e shtypit: 08:14:54



L J : Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
BEi . | B T flf Selvia, Kati Xl
< 2 J /! TIRANE, SHQIPER|
| | I TEL/IFAX.:355 4 2420005
= ! TEL:355 4 2420006

Regpsirr 1 Barvéve Siguruese Email: ros@roen-al.com

BARREDHENESI (Debitor):

Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa

(EM) MET INVEST SH.P.K. RR. ISMAIL QEMALI, PALL 11 L81310039M
(NUIS) L81310039M TIRANE-TIRANE
SHQIPERI
Tel: g
Fax:
Email:

KOLATERAL TJETER:

BARRE SIGURUESE LLOGARINE BANKARE TE BARREDHENESIT NR. 00001955822 NE
MONEDHEN EUR, DHE TE ARDHURAT E ARKETUESHME QE BUROJNE NGA KONTRATE
POROSIE NR. 6717 REP. DHE NR. 1321 KOL., DATE 19.11.2020, NOTERE XHEVAHIRE H.
BRAHAJ, E LIDHUR MIDIS PALEVE SIPERMARRES SHOQERIA "MET INVEST" SHPK, E
PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI Z. HAUARD MALO, DHE POROSITES Z. BLEDAR
KASTRATI ("KONTRATA TREGTARE"), ME OBJEKT NDERTIMIN NE FAVOR TE
POROSITESIT TE APARTAMENTIT ME SIP. TOTALE 311.18 M2, ME VENDNDODHJE NE
TIRANE, SIPAS SE CILES SIPERMARRESI DO TE REALIZOJE ME MJETET E TIJ NDERTIMIN
E APARTAMENTIT, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE KONTRATES NDERSA POROSITESI
DETYROHET T'l PAGUAJE SIPERMARRESIT BRENDA DATES 30 NENTOR 2021 CMIMIN ME
NJE VLERE TOTALE PREJ 736,300 EUR, TE CILAT DO TE KANALIZOHEN NE LLOGARINE
NR. 00001955822 NE MONEDHEN EUR TE SHOQERISE "MET INVEST" SH.P.K. PRANE
BANKES (TE "ARDHURAT E ARKETUESHME").TE ARDHURAT E ARKETUESHME QE
BUROJNE NGA KONTRATE POROSIE NR. 2527 REP. DHE NR. 769 KOL., DATE 08.05.2021,
NOTERE ARDJANA A, MEDIU, E LIDHUR MIDIS PALEVE SIPERMARRES SHOQERIA "MET
INVEST" SH.P.K., E PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI Z. HAUARD MALO, DHE
POROSITES ZJ. LARISA AGOVI ("KONTRATA TREGTARE"), ME OBJEKT NDERTIMIN NE
FAVOR TE POROSITESIT TE APARTAMENTIT ME SIP. TOTALE 11575 M2, ME
VENDNDODHJE NE TIRANE, SIPAS SE CILES SIPERMARRESI DO TE REALIZOJE ME
MJETET E TIJ NDERTIMIN E APARTAMENTIT, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE KONTRATES
NDERSA POROSITESI DETYROHET T'l PAGUAJE SIPERMARRESIT SIPAS AFATEVE TE
DAKORDESUARA NE KONTRATE (KESTI | FUNDIT DUHET TE PAGUHET MENJEHERE
MBAS DALJES SE CERTIFIKATES SE PRONESISE NE EMER TE POROSITESIT) CMIMIN ME
NJE VLERE TOTALE PREJ 240,300 EUR, TE CILAT DO TE KANALIZOHEN NE LLOGARINE
NR. 00001955822 NE MONEDHEN EUR TE SHOQERISE "MET INVEST" SH.P.K. PRANE
BANKES (TE "ARDHURAT E ARKETUESHME").TE ARDHURAT E ARKETUESHME QE
BUROJNE NGA KONTRATE POROSIE NR. 2222 REP. DHE NR. 660 KOL., DATE 21.04.2021,
NOTERE ARDJANA A, MEDIU, E LIDHUR MIDIS PALEVE SIPERMARRES SHOQERIA "MET
INVEST" SH.P.K.,, E PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI Z. HAUARD MALOQ, DHE
POROSITES Z. KOSTANDIN BALLOMA ("KONTRATA TREGTARE"), ME OBJEKT NDERTIMIN
NE FAVOR TE POROSITESIT TE APARTAMENTIT ME SIP. TOTALE 327.61 M2, ME
VENDNDODHJE NE TIRANE, SIPAS SE CILES SIPERMARRESI DO TE REALIZOJE ME
MJETET E TIJ NDERTIMIN E APARTAMENTIT, SIPAS SPECIFIKIMEVE TE KONTRATES

Data e shtypit: 05.07.2024 Fagja 2 e 9 Ora e shtypit: 08:14:54



Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
Selvia, Kati XII

A / TIRANE, SHQIPER

b i/ TEL/IFAX.:355 4 2420005

K- __ - B {! TEL:355 4 2420006

I 1 Barréve § iguruese Email: rhs@roen-al.com

Regristr

NJE VLERE TOTALE PREJ 600,000 EUR, TE GILAT DO TE KANALIZOHEN NE LLOGARINE

> X NR. 00001955822 NE MONEDHEN EUR TE SHOQERISE "MET INVEST" SH.P.K. PRANE
BANKES (TE "ARDHURAT E ARKETUESHME") TERMAT NE VIJIM TE MARREVESHJEJES
P KANE KUPTIMIN S| ME POSHTE:"LLOGARINE BANKARE" DO TE THOTE LLOGARIA NR.

~dd - 00001955822 NE MONEDHEN EUR, DUKE PERFSHIRE Te GJITHA SHUMAT, TEPRICAT
KREDITORE DHE TE DREJTAT MONETARE, SI DHE TE GJITHA INTERESAT E

GRUMBULLUARA MBI TO, KU TE GJITHA TE ARDHURAT E ARKETUESHME MBAHEN,

DEPOZITOHEN DHE OPEROHEN SI NJE BIzNES | VAZHDUESHEM NGA

BARREDHENESI"TE ARDHURA TE ARKETUESHME" DO TE THOTE TE GJITHA TE

ARDHURAT E ARKETUESHME TE TASHME DHE TE ARDHSHME NE LIDHJE ME LLOGARITE

BANKARE, DHE TE GJITHA ATO BURIME TE ARDHURASH DHE FITIMESH TE TASHME DHE

TE ARDHSHME TE BARREDHENESIT SIPAS KONTRATES TREGTARE S| EDHE TE GJITHA

TE ARDHURAT E TJERA TE ARKETUESHME TE BARREDHENESIT, DUKE PERFSHIRE

PARATE DHE EKUIVALENTE TE PARAVE."KOLATERAL® DO TE THOTE BASHKERISHT

LLOGARIA BANKARE DHE TE ARDHURAT E ARKETUESHME, MBI TE CILAT

BARREDHENES| KA TITULL TE PLOTE NE DATEN E KESAJ MARREVESHJEJE.A) BARRA

SIGURUESE DO TE SHTRIHET AUTOMATIKISHT NE: (I) TE GJITHA SHUMAT E TASHME

DHE TE ARDHSHME TE GILAT PERBEJNE FONDET, PARATE, MJETET MONETARE QE

KREDITOHEN HERE PAS HERE NE LLOGARINE BANKARE DHE/OSE TE DREJTEN E

PAGESES SE NJE DETYRIMI MONETAR SI TE ARDHURA TE ARKETUESHME; (1l) CDO

DHE TE GJITHA PRETENDIMET E BARREDHENESIT MBI OSE NE LIDHJE ME LLOGARINE

BANKARE DHE/OSE TE ARDHURAT E ARKETUESHME: () CDO TE DREJTE PER

RIPAGIMIN E TE GJITHA SHUMAVE QE NDODHEN TE KREDITUARA NE LLOGARINE

BANKARE DHE/OSE PAGESEN E DETYRIMEVE MONETARE S| T& ARDHURA TE

ARKETUESHME; DHE (IV) GDO INTERES TE GRUMBULLUAR OSE QE PRITET TE

GRUMBULLOHET NE SHUMAT E PERSHKRUARA NE PARAGRAFET (1), (1) DHE (iI1). NE

FAVOR TE BARREMARRESIT "BANKA OTP ALBANIA" SHA. SIPAS MARREVESHJES SE

BARRES SIGURUESE, NR. 6338 REP., NR. 2151 KOL. DATE 19.11.2021, ME NOTER

ARDJANA A, MEDIU.

Data e shtypit: 05.07.2024 Fagja 3 e 9 Ora e shtypit: 08:14:54



=~ Rr. e Dibres, Qendra e Biznesil Observalor
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PERSONI REGJISTRUES:
Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa /
(EM) BANKA OTP ALBANIA SH.A. BLV: DESHMORET E KOMBIT, T\A{iN'TOWER%
(NUIS) K41424801U KULLA 1, KAT _ \te b Ao
TIRANE \ ‘
TIRANE-TIRANE N Y vam
SHQIPER el -

Tel: +355 4 2280442/3
Fax: +355 4 2280441
Email:

NENSHKRIMI | AUTORIZUAR:

Emri i Personit Fizik/Juridik
SONILA SHKODRANI

FUNDI | REGJISTRIMIT - A-20211119164650247

kkkkkkhrhkkikhhkd REGJ ]STRIMI _A_2021 1 1 1 91 653471 53 dedekdededededdekhedede ke

Data e Regjistrimit: 19.11.2021

Ora e Regjistrimit: 16:53:47
Kohezgjatja Regjistrimit (vite): 20

Data e Perfundimit te Regjistrimit: 19.11.2041
Numri i Dokumentit: A-319-001-2151

Referenca e Perdoruesit:

Data e shtypit: 05.07.2024 Fagja 4 e 9 Ora e shtypit: 08:14:54
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Rr. & Dibres, Qendra e Biznesit Obsenvalor

Selvia, Kali Xl

TIRANE, SHQIPER|
TEL/FAX.:355 4 2420005
TEL:355 4 2420006
Email: rbs@roen-al.com

BARREMARRESI (Kreditor):

Emri i Personit Fizik/Juridilk

(EM) BANKA OTP ALBANIA SH.A.

(NUIS) K41424801U

Adresa

BLV: DESHMORET E KOMBIT, TWIN TOWERS,

KULLA 1, KAT K41424801U
TIRANE-TIRANE
SHQIPERI

Tel: +355 4 2280442/3

Fax: +355 4 2280441

Email:

BARREDHENESI (Debitor):

Emri i Personit Fizil/Juridik

(EM) PERLA
(AT) MUHAMET
(MB) MALO

Emri i Personit Fizik/Juridik

(EM) MIRANDA
(AT) HAXHI
(MB) MALO

Emri i Personit Fizik/Juridik

Adresa

KOMPLEKS| AKACIA HILLS , MJULL BATHORE

TIRANE-TIRANE
SHQIPERI

Tel:

Fax:

Email:

Adresa

KOMPLEKSI AKACIA HILLS , MJULL BATHORE

TIRANE-TIRANE
SHQIPERI
Tel:

Fax:

Email:

Adresa

KOMPLEKSI AKACIA HILLS , MJULL BATHORE

Data e shtypit: 05.07.2024

(EM) MIGENA
(AT) MUHAMET TIRANE-TIRANE
(MB) MALO SHQIPERI
Tel:
Fax:
Email:
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Regjistri i Barréve Siguruesc

Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
Selvia, Kali XII

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

Emri i Personit Fizik/Juridik

(EM) HAUARD
(AT) MUHAMET
(MB) MALO

Emri i Personit Fizik/Juridik

(EM) ENKLAJD

Adresa

KOMPLEKSI AKACIA HILLS , MJULL BATHORE
TIRANE-TIRANE [
SHQIPERI | =
Tel:
Fax;

Email:

Adresa

KOMPLEKSI AKACIA HILLS » MJULL BATHORE

(AT) MUHAMET TIRANE-TIRANE
(MB) MALO SHQIPERI

Tel:

Fax:

Email:
Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa

(EM) MET INVEST SH.P.K.
(NUIS) L81310039M

RR. ISMAIL QEMALI, PALL 11 L81310039M
TIRANE-TIRANE

SHQIPERI

Tel:

Fax:

Email:

KOLATERAL TJETER:

BARRE SIGURUESE MBI AKSIONET E SHOQERISE "MET INVEST" SHPK, NJE SHOQERI E
THEMELUAR SIPAS LIGIEVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE TE CILEN
PENGDHENESIT, PERKATESISHT: ZJ. PERLA MALO KA PJESEMARRJA NE PERQINDJE
(%) 20,00; ZJ. MIRANDA MALO KA PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00; ZJ. MIGENA
MALO KA PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00; Z. HAUARD MALO KA
PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00; Z. ENKLAJD MALO KA PJESEMARRJA NE
PERQINDJE (%) 20,00. KREDIMARRESI ESHTE REGJISTRUAR PRANE REGJISTRIT
TREGTAR SHQIPTAR ME SELI NE ADRESEN RRUGA "ISMAIL QEMALI", PALLATI 11, KATI 2,
NE KRAH TE RADIO TELEVIZIONIT SHQIPTAR, TIRANE, SHQIPERI, REGJISTRUAR Sl
PERSON JURIDIK SHQIPTAR NE QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT ME NIPT ME NR.
IDENTIFIKIMI  L81310039M NE DATEN  10/01/2018."KREDIMARRESI® NENKUPTON
SHOQERINE "MET INVEST" SHPK, NJE SHOQER| E THEMELUAR SIPAS LIGJEVE TE
REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE TE CILEN PENGDHENESIT, PERKATESISHT: ZJ. PERLA
MALO KA PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00; ZJ. MIRANDA MALO KA
PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00; ZJ. MIGENA MALO KA PJESEMARRJA NE
PERQINDJE (%) 20,00; Z. HAUARD MALO KA PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00;

Z. ENKLAJD MALO KA PJESEMARRJA NE PERQINDJE (%) 20,00. KREDIMARRES| ESHTE
REGJISTRUAR PRANE REGJISTRIT TREGTAR SHQIPTAR ME SELI NE ADRESEN RRUGA
"ISMAIL QEMALI", PALLATI 11, KATI 2, NE KRAH TE RADIO TELEVIZIONIT SHQIPTAR,

Data e shtypit: 05.07.2024
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Regristrlr 1 Barréy

e Siguruese

= V.S ! Rr. e Dibres, Qendra e Biznesil Observator
D | " ,“‘ Vi ,".‘ Selvia, Kati XII
/ TIRANE, SHQIPERI
A /f TELIFAX.:355 4 2420005
il sl TEL:355 4 2420006
Email: rbs@roen-al.com

TIRANE, SHQIPERI, REGJISTRUAR S| PERSON JURIDIK SHQIPTAR NE QENDREN
KOMBETARE TE BIZNESIT ME NIPT ME NR. IDENTIFIKIMI L81310039M NE DATEN
10/01/2018.PALET KANE LIDHUR NJE KONTRATEN PER KREDI BANKARE AFATGJATE ME
NR. 3235 REP. E NR. 1080 KOL. DATE 23.06.2021 TE NOTERES ARJANA A. MEDIU DHE
SHTOJCE KONTRATEN PER KRED| BANKARE AFATGJATE ("KONTRATA E HUASE"), SIPAS
SE CILES BANKA | KA DHENE KREDI KREDIMARRESIT NE SHUMEN 3,000,000 EUR (TRE
MILION EURO);PER TE SIGURUAR PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE QE RRJEDHIN NGA

' KONTRATA E KREDISE, KREDIMARRES| | KA PROPOZUAR BANKES T KALOJE TE

KUOTAT/AKSIONET, DHE BANKA KA PRANUAR KETE KALIM SIPAS KUSHTEVE DHE
AFATEVE PERCAKTUAR ME POSHTE NE KETE MARREVESHJE.KRIJIMI | BARRES
SIGURUESE MBI KUOTAT/AKSIONETME NENSHKRIMIN E KESAJ MARREVESHJE,
BARREDHENESIT NE MENYRE TE PAREVOKUESHME KRIJOJNE NJE BARRE TE RRADHES
SE DYTE MBI ¢DO TE DREJTE, TITULL DHE INTERES TE TYRE MBI TE GJITHA
KUOTAT/AKSIONET QE PERFAQESOQJNE 80% TE KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE
KREDIMARRESI/BARREDHENESIT, TE DREJTAT E SHPERNDARJES DHE TE DREJTAT E
NENSHKRIMIT, NE FAVOR TE BARREMARRESIT, S| GARANCI PER SHLYERJEN E PLOTE
DHE TE PAKUSHTEZUAR TE DETYRIMEVE TE SIGURUARA.PATUR PARASYSH QE:NE
CILESINE E ORTAKES SE SHOQERISE "MET INVEST" SHPK ESHTE EDHE ZNJ.PERLA
MALO, ZOTERUESE E NJE KUOTE E CILA PERFAQESON 20% TE KAPITALIT TE
REGJISTRUAR TE SHOQERISE. ORTAKIA PERLA MALO ESHTE E MITUR DHE PA
ZOTESI JURIDIKE PER TE VEPRUAR, ORTAKIA PERLA MALO PERFAQESOHET NGA E
EMA ZNJ.MIRANDA MALO, PRIND | VETEM, NE CILESINE E PERFAQESUESES
LIGJORE TE TE MITURES.BAZUAR NE NENIN 234, PARAGRAFI 1 | KODIT TE FAMILJES,

NE TE CILIN PARASHIKOHET SHPREHIMISHT SE "TJETERSIMI | PASURISE SE
PALUAJTSHME TE CDO FEMIJE TE MITUR DERI NE MOSHEN TETEMBEDHJETE

VJEC, LENIA HIPOTEKE, NGARKIMI ME NJE BARRE, MARRJA HUA NE EMER TE TE&
MITURIT, HEQJA DORE NGA TRASHEGIMIA APO LEGU OSE MOSPRANIMI | NJE
DHURIMI, SI DHE PERGJITHESISHT VEPRIMET QE KAPERCEJINE KUFITE E NJE
ADMINISTRIMI TE THJESHTE TE ¢DO PASURIE TE TE MITURIT, MUND TE KRYHEN
VETEM KUR E KERKON INTERESI | TE MITURIT DHE ME AUTORIZIM TE GJYKATES SE
VENDBANIMIT TE TE MITURIT", PERFAQESUESJA LIGJORE E TE MITURES PERLA
MALO, ZNJ.MIRANDA MALO, ANGAZHOHET QE BRENDA NJE AFATI DER| ME DATE 31
DHJETOR 2021, TE MARRI AUTORIZIM NGA GJYKATA PER VENDOSJEN E BARRES
SIGURUESE MBI PJESEN E KAPITALIT TE ZOTERUAR NGA E MITURA NE KAPITALIN E
REGJISTRUAR TE SHOQERISE "MET INVEST" SHPK. MENJEHERES PAS MARRJES SE
AUTORIZIMIT NGA GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE, NDERMJET OTP BANK
DHE ZNJ. MIRANDA MALO, NE CILESINE E PERFAQESUESES LIGJORE TE TE
MITURES PERLA MALO, DO TE NENSHKRUHET MARREVESHJE SIGURUESE, PERMES

SE CILES DO TE VENDOSET BARRE SIGURUESE EDHE MBI PJESEN TAKUESE QE E
MITURA PERLA MALO ZOTERON NE KAPITALIN E REGJISTRUAR TE SHOQERISE "MET
INVEST" SHPK.REGJISTRIMI | BARRES MBI KUOTAT/AKSIONET ME NENSHKRIMIN E
KESAJ MARREVESHJE, BARREDHENESIT, NE MENYRE TE PAREVOKUESHME DHE TE
PAKUSHTEZUAR, PRANOJNE QE BARREMARRESI, NE BAZE TE KESAJ MARREVESHJE,
PA KERKESA DHE MIRATIME TE METJESHME, MARRIN BARRE SIGURUESE MBI
KUOTAT/AKSIONET E BARREDHENESIT. PO ASHTU BRENDA 3 DITEVE PUNE NGA
NJOFTIMI, BARREDHENESIT DO TE REGJISTROJNE (NE NJE MENYRE TE PRANUESHME

Data e shtypit: 05.07.2024
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. i Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
D I 2% N —1, Selvia, Kati X1l
| ] H TIRANE, SHQIPERI
\ / TEL/FAX.:355 4 2420005
i TEL:355 4 2420006

Regjistri i Barréve Siguruese Email: rbs@roen-al.com

NGA BARREMARRESIT) BARREN E DHENE SIPAS KESAJ MARREVESHJE NE (I
REGJISTRIN E ORTAKEVE/KUOTAVE/AKSIONEVE TE KREDIMARRESIT/BARREDHENESIT:
() REGJISTRIN TREGTAR TE MBAJTUR NGA QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
(REGJISTRI) SI DHE (lll) REGJISTRIN E BARRAVE SIGURUESE RBS. ME KRYERJEN E
VEPRIMEVE ~  SIC ~ TREGOHET ~ ME  SIPER,  ADMINISTRATORI |
KREDIMARRESIT/BARREDHENESIT DO TE LESHOJE PER BARREMARKESIN NJE
DEKLARATE NE FORMEN DHE PERMBAJTJEN E PRANUESHME NGA KETO /€ FUNBIT, NE
LIDHJE ME KRYERJEN E REGJISTRIMIT TE BARRES SIGURUESE NE /fZEQJ!_$TE'LN E
ORTAKEVE/ KUOTAVE/AKSIONEVE TE KREDIMARRESIT/ BARREDHENESIT=RALETHE
KETE MARREVESHJE BIEN DAKORD QE TE GJITHA SHPENZIMET E REGUISTRIMITTE

BARRES DO TE PERBALLOHEN NGA BARREDHENESIT, NE FAVOR TE BARREM%\;SR@}%}}
"BANKA OTP ALBANIA" SH.A., SIPAS MARREVESHJES SE BARRES SIGURUESE, NR--6337"

REP., NR. 2150 KOL., DATE 19.11.2021, ME NOTER ARDJANA A. MEDIU.

PERSONI REGJISTRUES:

Emri i Personit Fizik/Juridik Adresa
(EM) BANKA OTP ALBANIA SH.A. BLV: DESHMORET E KOMBIT, TWIN TOWERS,
(NUIS) K41424801U i KULLA 1, KAT

TIRANE

TIRANE-TIRANE

SHQIPERI

Tel: +355 4 2280442/3
Fax: +355 4 2280441
Email:

NENSHKRIMI | AUTORIZUAR:

Emri i Personit Fizik/Juridik
SONILA SHKODRANI

FUNDI | REGJISTRIMIT - A-20211119165347153

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

Data e shtypit: 05.07.2024 Fagja 8 e 9 Ora e shtypit: 08:14:54
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TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
RIGERSA CALLIKU
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MET INVEST SHPK
MIPT L81210039M
Adresé: Tiran&, Rruga “Ismail Qemali” Pallati 11, Kati 2, n8 krah& & RTSH-s&

Vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve t& Shogérisé MET INVEST SHPK

- Sot, mé& 05 gershor 2024, aksionarét e Shoqérisé MET INVEST (Shogéria), njé shoqéri me
pérgjegjési & kuﬁznar ¢ organizuar dhe gé ekziston sipas ligieve té Republikés sé Shqipérisé, e
regjistruar ne fqgjlstrln tregtar me NIPT/NUIS L81310039M, me seli né Tirané, Rruga “Ismail
e njé vencl;m _te p srhashkét si vijori. ‘ . s

két: D #0 s

» Qermali”, Palldu 1\1 Kati 2, né krahé té Radio ’I‘eIeVl/mrut Shqiptar u mblodhen me. qelhm arritjen

Prezent Isth Or

A. Miranda Malo, e datélindjes 08 /02/1963, lindur dhe banuese né Tirang, iae'ntiﬁkuar me
pasaporte Nr..BJ9192151 dhe nr. personal G35208204S zoteruese e 20% te kuotave té
 Shogérisé; i
B. Migena Malo, e datélindjes 13/10/1985, lindur dhe banuese ne ’P:{rane 1dent1f1kuar me
pasaporte Nr.BJ9237786 dhe Nr.Personal 156013027W zoteruese e. 20% té& kuotave té
~ Shogérisé; R anra M g
C. Hauard Malo, i datélindjes 23/12/1995, lindur dhe banues né Tirang, identifikuar me
pasaporte Nr.BB9441725  dhe Nr.Personal J51223047O zotérues e 20% té kuotave té
Shogérisé; ' : SAN
D. Enklajd Malo, i datélindjes 13/10/1985, lindur dhe banues né Tirané, identifikuar me
- pasaporte Nr.BA3985002 dhe Nr.Personal 151013044C, zotérues e 20% t& kuotave té
Shogérisé.
E.. Perla Malo, e bija e Muhaimetit; e datélindjes 11/02/2006, lindur dhe bariuésé né Tirang,
identifikuar me pasaporte ID nr. K65211032J dhe nr. Pasaporte BB1586064, zotéruese
e 20% té kuotave té€ Shoqérisé té aksioneve t& Shogqérisé pérfagésuar nga e ema
Znj.Miranda Malo . sipas Prokurés sé pérgjithshmé Nr.778 Rep, Nr.293 Kol date

16.02.2024;

Sa mé& sipér, u verifikua prezenca e té€ gjithé ortakéve t& Shogérisé dhe u sigurua se ishin prezent
ortakét g€ zotérojné 100% té kuotave té kapitalit t€ késaj Shogérie.
Né kéto kushte, u verifikua se ortakét pjesémarrés kané kuorumin e nevojshém pé‘:‘f arritjen e njé
vendimi sipas rendit té dités.
Ortakét prezent, diskutuan mbi kéto ¢éshtje sipas rendit té dités:

1. Dhurimin e 10% té aksioneve qé ortalu Znj.Mirand Malo zotéron né Shogéri né

favor té pranuesit t&€ dhurimit Z.Enklajd Malo.
2. Cdo c¢éshtje tjetér lidhur me dhurimin e kétyre aksioneve.
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MET INVEST SHPK
NIPT L81310039M
Adresé: Tirané, Rruga “Ismail Qemali” Pallati 11, Kati 2, né kraha ta RTSH-sé&

ot

=
Dulke! mos patur céshtje té tjera pér diskutirn né rendin e dités si dhe bazuar né& Statutin e

Shoglérisé MET INVEST SHPK, ortakét:

s 430”7
e

Vendosén:

1. T& miratojné dhurimin ¢ 10% & aksioneve qé ortaku Znj.Mirand Malo zotéron né
Shogéri né favor té€ pranuesit té dhurimit Z.Enklajd Malo, . s

2. Mbas ketij dhurimi gjendja e aksioneve ne shoqeriné “Met Invest” shpk do té jeté;

~®» Hauard Malo zotéron 1 (njg) kiote, vlera né pérgindje 20 %, vlera né para 40.000,00 (dyzet

mije) leké ne kete shogqeri; :

° Enklajd Malo zotéron 1 (njé) kuote, vlera né pergindje 30%, vlera né para 60.000,00
(gjashtédhjeté mije) leké né kéts shoqéri; i Tl s

° Miranda Malo zotéron 1 (nj#) kuote, vlera né pérqindje 10%, vlera né para 20.000,00
(njézet mije) leké né kété shoqéri; '

e Migena Malo zotéron 1 (nj€) kuote, vlera né pérqindje 20 %, vlera né para 40.000,00 (dyzet
mije) leké ne kete shogeri; . : I g

° Perla Malo zotéron'l (njé) kuote, vlera né pérgindje 20 %, vlera né para 40.000,00 (dyzet
mije) leké ne kete shogeri; g

3. T& autorizojé z.Hauard Malo, né cilésiné e Administratorit t& Shoqérisé MET INVEST
SHPK; qé t&é veprojé né emér dhe pér llogari té ortakéve té Shoqérisé duke kryer té gjitha
veprimet e nevojshme per regjistrimin e kwtij vendimi.

Duke mos patur ¢éshtje té tjera pér té diskutuar, ortakét miratojné vendimarrjen e sipércituar, té

miratuar rregullisht sipas legjislacionit né fugi.

T : ‘l Y . i B |
: rtakét e Shogerisé MET INVEST SHPK | . . .. .
' AT U1 18131 0039M
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